
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 17

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA

N. 4 DEL 31-01-2018

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO COATTIVO ICI 2011 ED IMU ANNO 2012

L'anno  duemiladiciotto addì  trentuno del mese di gennaio, il Responsabile del servizio
Lattanzi Patrizia

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:
-il D.Lgs. n. 504 del 30.12.1992 e sue successive modificazioni ed integrazioni;
-il D.P.R. n. 602 del 29.9.1973 e sue successive modificazioni ed integrazioni;
-il D.Lgs. n. 112 del 13.4.1999 e sue modifiche e integrazioni;
-il D.Lgs. n.46 del 26/02/1999;
-il vigente "Regolamento per l'applicazione dell'imposta municipale propria", approvato dal Consiglio
Comunale con atto n. 12 del 30.6.2012;
-gli accertamenti dell'imposta comunale sugli immobili emessi per gli anni 2011 e 2012;
-la convenzione del 28.5.1993 n. 2168 di rep. con la quale sono stati regolati i rapporti derivanti
dall'incarico, conferito da questo Ente, per la riscossione coattiva al Centro Nazionale Coordinamento
Di Riscossione s.p.a. Centro Elaborativo di Roma;
Vista la propria precedente determina n. 20 del 30.09.2017, con cui si è affidato, ai sensi
dell'articolo 2, comma 2, del Decreto Legge 22 ottobre 2016, n. 193 “Disposizioni
urgenti in materia fiscale e per il finanziamento di esigenze indifferibili” cosi come
convertito dalla Legge 1° dicembre 2016 n. 225, al nuovo unico soggetto preposto alla
riscossione nazionale di cui all'articolo 1 ed in generale del Capo I del citato decreto,
denominato Agenzia delle Entrate-Riscossione l'attività di riscossione coattiva tramite
ruolo di cui al Dpr n. 602 del 1973 di tutte le entrate comunali, tributarie e patrimoniali
a decorrere dal 1° luglio 2017;
Visto il ruolo coattivo, riguardante le somme da riscuotere per gli anni 2011 e 2012, relative
all'imposta comunale sugli immobili (codice tributo 8858), alle sanzioni (codice tributo 8859),
recupero spese di notifica (codice 8878)  ed agli interessi (codice tributo 8861), cosi in appresso
riportato:

ANNO
RUOLO

CONTRIBUENTI ARTICOLI IMPOSTA SANZIONI INTERESSI SPESE

2011 27 108 1.731,00 528,30 106,59 135,00
2012 40 160 5.982,00 1.783,32 216,79 200,00



TOTALI 7.713,00 2.311,62 323,38 335,00 Tot. 10.683

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

D E T E R M I N A

1)di approvare il ruolo coattivo per la riscossione delle somme, riguardanti l'imposta comunale sugli
immobili, sanzione ed interessi (codd. 8858 - 8859 - 8861 - 8878) per gli anni  2011 e 2012, per un
importo totale di Euro 10.683,00=;

2)di rimettere tale ruolo all’Agenzia delle Entrate-Riscossione, dando atto che agli importi indicati in
detto ruolo dovranno essere aggiunte le spese di riscossione, di competenza del Concessionario, e gli
interessi sull'imposta ruolo;

3)di stabilire che la riscossione dovrà avvenire in unica rata, alla prima scadenza utile che
l'EQUITALIA s.p.a. riterrà opportuna;

4)di impegnare per le spese di riscossione la somma presunta di euro 800,00 da imputare all'ex
cap.105/2 - 1.03-04.03.02.03.999 del bilancio 2018 tit.1.1.04.03, dove risulta esservi la necessaria
disponibilità , nell'intesa che tale impegno verrà adeguato non appena si sarà in grado di conoscere
l'effettiva spesa di riscossione;

5)di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della trasparenza amministrativa, per la
durata di 15 -quindici- giorni, interi e consecutivi, all'Albo Pretorio del Comune di Cascia.

-----======-----
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: p.i. Sig. Cherubini Sabatino

Determinazione AREA FINANZIARIA n.4 del 31-01-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Lattanzi Patrizia

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 13-03-2018    al 28-03-2018
Lì  13-03-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lattanzi Patrizia

Determinazione AREA FINANZIARIA n.4 del 31-01-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3


